
COPIA 
 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

 

Reg. Area n.  71 del 21/10/2020 

 

DETERMINAZIONE N.  532              del 22.10.2020 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per pulizia straordinaria museo civico archeologico. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
che il Comune ha programmato la riapertura al pubblico del museo civico archeologico, 
rimasto chiuso per un lungo periodo a seguito del pensionamento del personale della 
Sovrintendenza, al fine di far fruire ai cittadini e ai turisti il patrimonio storico culturale del 
nostro territorio; 
 
che il museo viene riaperto dopo un lungo periodo di chiusura e dopo l’apertura in occasione  
di visite di comitive provenienti da varie parti di Italia  ; 
 
che vi è pertanto la necessità e l’urgenza di eseguire una pulizia straordinaria dell'edificio che 
ospita il museo, delle sale espositive e dei relativi locali di servizio (reception, servizi igienici, 
uffici, ripostigli, ecc), compresa la pulizia delle vetrine, dei vetri delle finestre e dei balconi, 
nonché di una disinfestazione generale; 
 
Data la necessità urgente di eseguire i lavori di cui sopra si è provveduto a contattare la ditta 
Narcissus di Vladova Natasha Stefanova con sede in Crotone , Via Gaetano Morelli , 29 P.Iva 
03678880794, in quanto ditta specializzata in questo tipo di servizio che ha dimostrato 
affidabilità, scrupolosità e precisione nell'esecuzione di precedenti lavori e data la particolarità 
dei lavori di pulizia da eseguire in locali in cui sono esposti reperti, che non consentono di 
operare in maniera analoga a locali di altri uffici; 
 
Considerato: 
che la spesa complessiva prevista è pari a € 650,00 oltre Iva, ritenuta congrua ed equa; 
 
che è ammissibile l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016; 
 

che la spesa trova adeguata disponibilità sul capitolo di bilancio n.  1265   dell’esercizio 
finanziario 2020-2022; 
 
che il CIG dell’intervento in oggetto è:_Z6D2ED616C__ 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 



Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 
41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 
 
 

DETERMINA 
 
La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della 
presente;  
 

- di effettuare impegno di spesa di € 650,00 oltre Iva   per la pulizia straordinaria del museo 
civico archeologico; 
 
- di affidare predetti lavori alla ditta Narcissus di Vladova Natasha Stefanova con sede in 
Crotone , Via Gaetano Morelli , 29 P.Iva 03678880794; 
 
- di dare atto, altresì, che la spesa complessiva di euro € 650,00 oltre IVA trova copertura con 
imputazione sul capitolo n.  1265  del bilancio esercizio 2020-2022; 
 
- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 
 
- Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 
 
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267;  
                                                                                                     
                                                                                                       

Cirò  Marina 21.10.2020 

 

 

 

Il Responsabile Area Tecnica  

Ed. Urb. Dem. Patr. 

f.to  Ing. Giuseppe Marino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

********************************************************* 
 

Allegato alla determina n. _______ del ______________, avente per oggetto:  : Impegno di spesa 
per pulizia straordinaria museo civico archeologico. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 

 
Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

650,00 05 02 1 10 2020-2022 1265 2020  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 650,00     

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                 (dr. Nicodemo Tavernese) 

 
                                                                                                      ______________________ 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                         (Silvana Bruni) 

 
                                                                                          _______________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/10/2020 R.A.P. N 1096 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

                                                                                           L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                         f.to (Francesco Valente) 

                                                                                                                ________________        


